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ÚVOD
Slovo redakční rady

Vážené čtenářky a čtenáři,

právě držíte v rukou letní dvojčíslo zpravodaje.

Rádi bychom Vás upozornili na několik akcí, které se uskuteční v Čebíně v následujících
měsících. Sbor dobrovolných hasičů pořádá pořádá noční soutěž O pohár starostu obce.
Soutěž  se  koná  v sobotu  31. 8. 2019  na  travnatém  hřišti  v areálu  koupaliště  Příhon.
Od 6. do 8.  září  se  uskuteční  26.  československý  trampský  potlach  v  lomu na  Kamínce.
V rámci doprovodného programu potlachu bude v obecní stodole, dům č. p. 42 u rybníka, na-
instalována 71. výstava Trampského muzea. 

Chtěli bychom se také omluvit za nepřesné uvedení jména trumpetisty, kapelníka Mo-
ravanky,  aranžéra  a  skladatele,  pana  Jana  Slabáka,  kterého  jsme nedopatřením překřtili
na Františka.

Příjemné počtení a krásně strávený čas dovolených přeje redakce zpravodaje.

Slovo starosty
Vážení občané Čebína,

dovolte mi, abych opět po čase přispěl do zpravodaje a informoval Vás o tom, co nového
se událo na radnici a ve vsi.

Společně se starostkou Městyse Drásov, kolegyní Martinou Bočkovou, jsme na základě
petice za zajištění přístupu k čebínskému nádraží, ve které se podařilo získat více jak 1000
podpisů, oslovili jménem členských obcí Mikroregionu Čebínka zástupce Správy železniční
dopravní cesty a vyvolali s nimi jednání o úpravách stávajícího nevyhovujícího stavu na vla-
kové zastávce v Čebíně. Schůzka na místě se konala 13. června přímo na místě a zúčastnili
se jí zástupci SŽDC včetně oblastního ředitele, pana Ing. Tkáče. Jako pozitivní vidím sku-
tečnost,  že zástupci  SŽDC vnímají  stejně jako my,  že stávající  stav  přístupu k nástupišti
je opravdu nevyhovující. Poněkud drhnout začalo naše jednání na otázce, co s tím. Byli jsme
informováni, že v horizontu pěti let je plánována kompletní rekonstrukce zastávky. To je asi
pozitivní zpráva, ale na druhou stranu to znamená, že z investičních prostředků dráhy nebu-
de možné do té doby provádět žádné větší úpravy. Horizont pěti let je z pohledu SŽDC krátká
doba a jakákoli současná stavební úprava, která by posléze byla rekonstrukcí odstraněna,
by v podstatě byla zmařenou investicí a nehospodárným nakládáním s veřejnými prostředky.
Dohodli  jsme se, že je tedy potřeba hledat finanční prostředky v kapitole oprav a údržby.
To by dle pana ředitele nebyl až takový problém. Otázkou a hlavním problémem tedy zůstalo,
jaké úpravy by se daly provést, aby se z pohledu drážního stavebního úřadu ještě jednalo
o opravy a nikoli rekonstrukci, a které by zároveň zlepšily přístup na peron. Dohodli jsme se,
že  SŽDC  zadá  autorizovanému  projektantovi  vypracování  studie,  která  situaci  prověří
a navrhne možnosti  řešení.  Pokud by studie  žádné vhodné řešení  nedokázala  najít,  bylo
by řešením instalovat dva výtahy. Na to bychom ale museli najít nějaký zdroj financí, neboť
se jedná o částku cca 2 miliony korun. Studie by měla být hotova do konce prázdnin a já Vás
budu o jejím výsledku informovat v dalším čísle zpravodaje.

Další  problémem,  který  se  podařilo  řešit  a  tentokrát  rovnou  vyřešit  díky  spolupráci
členských obcí mikroregionu, bylo dojíždění dětí do Základní školy v Drásově. Stávající jízdní
řád totiž přinášel čebínským žákům problém v tom, že cca o pět minut nestíhali začátek výu-
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ky. Nejdříve jsem oslovil  paní ředitelku drásovské školy s žádostí  o posun začátku výuky,
ale ukázalo se, že by to sice pomohlo čebínským, ale děti z jiných obcí převážně našeho mik-
roregionu by zase měly problém s návazností na autobusy po skončení výuky. Tento problém
jsem tedy přenesl na půdu mikroregionu a společně s kolegyněmi a kolegy jsme se rozhodli
oslovit zástupce integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje, společnost Kor-
dis,  a vyvolat  širší  jednání,  které by problém posoudilo ve všech souvislostech.  Schůzka
se uskutečnila 30. května na radnici v Čebíně a zúčastnili se jí zástupci společnosti Kordis:
pan Richter a pan Kocourek, ředitelka drásovské školy, paní Vaverová a já. Po prodisku-
tování mnohých variant se jako nejlepší a v podstatě nejjednodušší ukázala tato: Stávající
spoj  č.  96  (s odjezdem  v 7:23  hod.  z Kuřimi,  žel.  st.),  který  dříve  dále  pokračoval  přes
Malhostovice do Drásova, bude od 1. září zajíždět na zastávku Čebín, náměstí a dále přes
Malhostovice a Drásov do Tišnova. Spoj bude tímto způsobem veden každý pracovní den,
kromě vánočních a letních prázdnin. Dohodnuté řešení má dvě výhody. Děti jednak budou
lépe stíhat začátek vyučování a zároveň nebudou muset k zastávce přecházet přes rušnou
silnici  a  problematickou  křižovatku  na  Malhostovice.  Dle  vyjádření  zástupců  Kordisu
je možné, že při větším počtu dětí jedoucích z Čebína může dojít k přeplnění autobusu pro
děti z Malhostovic. Byl proveden dopravní průzkum na předmětném spoji, který nevykázal
žádné  kritické  hodnoty.  Je  však  nutné  dodat,  že  tyto  průzkumy probíhaly  ve  frekvenčně
slabším období, a je tedy otázkou, jak bude spoj obsazený na začátku školního roku v období
září – říjen. Věříme však, že se tyto obavy nenaplní a nové spojení zajistí větší bezpečnost
a komfort cestování dětí z Čebína do ZŠ Drásov. Touto cestou bych chtěl velmi poděkovat zá-
stupcům společnosti Kordis za velmi vstřícné a konstruktivní jednání. 

Jak jste možná na internetových stránkách obce anebo na úřední desce zaznamenali,
rozhodla rada obce v souvislosti s koncem funkčního období ředitelky mateřské školy vypsat
výběrové řízení na obsazení této pozice. V termínu určeném zveřejněným inzerátem o místo
projevili zájem a doručili na obecní úřad přihlášky do konkurzu dvě zájemkyně. Rada obce
v souladu s příslušnými ustanoveními školského zákona jmenovala výběrovou komisi, která
měla nejdříve posoudit doručené nabídky a následně v ústním rozhovoru rozhodnout o tom,
kterou z uchazeček doporučí radě obce ke jmenování ředitelkou. Komise jednala ve složení: -
Plevač Pavel (člen určený zřizovatelem – předseda), RNDr. Sychra Oldřich, Ph.D. (člen ur-
čený zřizovatelem),  Mgr.  Jonášová Růžena (člen určený ředitelem krajského úřadu),  Mgr.
Němcová Hana (odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení), Fillová Vla-
dimíra (pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace) a Mgr. Havlíčková Zuzana
(školní inspektor České školní inspekce). První kolo výběrového řízení mělo za úkol posoudit
doručené přihlášky, zkontrolovat, jestli obsahují všechny dokumenty, které byly požadovány,
a posoudit kvalifikaci jednotlivých uchazeček, zda splňují požadavky určené zákonem. Jedna
z uchazeček  bohužel  nesplňovala  požadavky  na  vzdělání,  a  tak  nemohla  být  pozvána
do druhého kola. Toho se tedy zúčastnila pouze Mgr. Monika Křížová. Po skončení pohovoru
vypracovala komise protokol, který předložila radě obce. Komise v něm pěti hlasy z celkové-
ho počtu šest  hlasů doporučila radě obce paní Křížovou ředitelkou MŠ ČEBÍN jmenovat.
Rada obce doporučení komise potvrdila a s účinností od 1. září 2019 jmenovala ředitelkou
naší mateřské školy Mgr. Moniku Křížovou. Rád bych na tomto místě poděkoval stávající ře-
ditelce paní Mgr. Pouzové za její práci pro školku a děti, kterou po dvanáct let vykonávala.
Paní Křížové jménem rady obce přeji, aby se jí v nové funkci dařilo a aby školka pod jejím ve-
dení vzkvétala.

V rámci  projektové  přípravy se  nám podařilo  pokročit  v několika  akcích.  Téměř před
dokončením je studie kompletní rekonstrukce staré hospody na návsi. Architektonická studie
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pana docenta Eliáše byla již schválen zastupitelstvem obce a jsou do ní zapracovávány po-
slední připomínky. Počítá s vytvořením tří samostatně provozně oddělených částí: restaura-
ce, sportovně-kulturního sálu a v patře objektu sedmi bytů. Restaurace a sál mohou fungovat
odděleně a nezávisle  na sobě,  ale  v případě potřeby bude možné je  propojit  a  využívat
společně. Kompletně hotová je dokumentace na stavbu nového sportovního areálu na škvá-
rovém hřišti. Pan Ing. Viktor Drobný ze společnosti Sportovní projekty spol. s r.o. vypracoval
na  základě požadavků a připomínek naší  základní  a  mateřské školy  a  všech organizací
a spolků, které v obci působí, návrh hřiště, které bude obsahovat atletický ovál, doskočiště
pro skok do dálky i do výšky, workoutové hřiště, multifunkční povrch a fotbalové hřiště s umě-
lou trávou. Projekt dále obsahuje osvětlení a oplocení areálu, potřebné zázemí, malé tribuny,
komunikace i veřejnou zeleň. Předběžný rozpočet stavby činí cca 25 milionů korun. Je tedy
jasné, že bude nutné za tímto účelem získat dotace. Již jsem navštívil příslušný odbor Minis-
terstva školství, kde jsme společně s jeho zástupkyní, paní Halamovou diskutovali možnosti
financování. Po vydání stavebního povolení budeme čekat na vhodný dotační titul a připraví-
me  žádost.  Aktualizací  prochází  také  dokumentace  na  dostavbu  komunikace  v Černých
polích. Ta byla vyhotovena před několika lety a bylo na ni také vydáno stavební povolení.
Vzhledem k tomu, že se lokalita za poslední roky výrazně proměnila stavební činností, ne-
chali jsme geodeticky zaměřit stávající stav a požádali pana Ing. Jarolíma o prověření projek-
tu. Ukázalo se, že bude nutné projekt přizpůsobit již stojícím domům a existujícím vjezdům.
Ve většině případů se to pravděpodobně podaří. Jsou ale místa, kde niveletu komunikace
již nelze více snížit z důvodu nutného krytí již vybudovaného vodovodu, a tak některé nízko
postavené domy, především na straně k Tišnovu, budou mít napojení na novou komunikaci
problematické. Ve spolupráci s jednotlivými vlastníky domů a pozemků jsme také do projektu
nechali zapracovat jednotlivé sjezdy a místa napojení nemovitostí a tyto hromadně projedná-
me s policií ČR, odborem dopravního inženýrství, aby si každý sjezd nemuseli jednotlivě po-
volovat majitelé nemovitostí.  Snad se podaří  vše již  brzo dokončit  a zúřadovat,  abychom
mohli  stavbu komunikace na podzim zahájit.  Posledním poměrně velkým projektem, který
je již dokončen a na který jsme již požádali o stavební povolení, je projekt cyklostezky z Čebí-
na  kolem  Mikropu  a  vápenky.  Stezka  bude  navazovat  na  další  úseky,  které  připravují
Malhostovice  a  Drásov.  Jedná  se  o  společný  záměr  Mikroregionu  Čebínka  propojit  tyto
tři obce. Společně s Drásovem jsme již požádali o dotaci z prostředků ITI Brno, ale naše žá-
dost byla neúspěšná. Připravujeme se tedy na další kolo, které by se mělo uskutečnit v září
či říjnu tohoto roku. Poučíme se z nedostatků, které byly naší žádosti vytýkány, a snad bude-
me úspěšnější. 

Během jarních měsíců se podařilo opravit prostory staré pošty a bývalého kadeřnictví
v domě č. p. 23 na návsi a přebudovat je na kanceláře. Na základě zveřejněného záměru
pronájmu těchto kancelářských prostor  jsme dostali  dvě nabídky a oběma jsme vyhověli.
Nově tedy „starou poštu“ využívají společnosti Satelles a 3JBuilding. V rámci rekonstrukce
byla také obnovena rozvodná elektrická skříň pro zázemí údržby obce a instalován společný
plynový kotel. Poměrně výrazně pokročily práce na obecním domu č. p. 42 – stodola. V interi-
éru obytné části  byly dokončeny a vybaveny pokoje a hotová je i  společná kuchyň. Nyní
se opravují a obkládají schody. Objekt je tedy již funkční a nabízí ubytování, o které je po-
měrně velký zájem. Na dvoře „stodoly“ byly vybudovány toalety, které louží při pořádání růz-
ných rodinných oslav nebo společenský akcí. Ve spolupráci s firmou Pokros byla opravena
polní  cesta  od  železničního  mostu  na  „Šafranici“  až  k  „Písečňáku“  včetně  propojky
pod mostem u fotbalového hřiště. Zde jsme využili několika faktorů, které ve finále znamenaly
pěkně opravenou třímetrovou cestu za velice příznivých podmínek. Firma Pokros zakoupila
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„finišer“ (stroj na pokládání asfaltových povrchů) a dříve než přistoupí k jeho komerčnímu vy-
užívání, chtěla se v práci s ním dobře zaškolit. Nabídla nám tedy, že by k tomu využila právě
zmíněnou obecní cestu. Zároveň nám tak zdarma nabídla cihelný recyklát. V areálu zeměděl-
ského družstva jsme měli již cca tři roky uskladněný asfaltový recyklát z rekonstrukce krajské
silnice  II/385  v Čebíně na Drásov  a  Tišnov,  který  jsme plánovali  využít  právě  na opravu
polních cest, tak jak tomu bylo v minulosti s polní cestou do lomu a kolem ZD. Takže jsme
ve výsledku měli materiál i práci finišeru prakticky zadarmo a platili jsme pouze přesuny hmot,
přetřídění asfaltového recyklátu a práci lidí. Výsledky této spolupráce, za kterou firmě Pokros
děkuji,  si  můžete  prohlédnout  sami.  Cesta  je  již  hotova  a  připravena  k využívání.  Naše
činnost skončila u „Písečňáku“ na hranici katastru obce se Senticemi. V rámci mikroregionu
bylo dohodnuto, že na ni naváže obec Sentice a následně Hradčany, a vznikne tak pěkná
cyklostezka, která bude končit právě až v Hradčanech.

Poměrně  úspěšní  jsme  letos  byli  s žádostmi  o  dotace  z rozpočtu  Jihomoravského
kraje. Podařilo se nám získat finanční podporu v celkové výši 566.000,- Kč. Konkrétně se-
jedná o dotace na tyto projekty:

 • Obnova čebínských krojů – 41.000,- Kč

 • Dovybavení Family Pointu v Čebíně - 25.000,- Kč

 • Projektová dokumentace – rekonstrukce objektu č. p. 24 v Čebíně – 300.000,- Kč

 • Nový územní plán – 200.000,- Kč

Závěrem  mi  dovolte,  abych  Vás  pozval  na  dvě  akce,  které  se  uskuteční  koncem
prázdnin a začátkem školního roku. V sobotu 31. srpna se v prostorách areálu domu č. p. 45
bude konat druhý roční festivalu „Čebínská stodola“.  I  letos se můžete těšit  na přehlídku
country a bluegrassových kapel, výborné občerstvení a zajímavý doprovodný program. Bě-
hem odpoledne také pokřtíme další knihu. Ta letošní se bude věnovat historickému vývoji
osídlení  Čebína  a  nejstarším čebínským stavbám.  Kniha  bude  samozřejmě k zakoupení.
O následujícím  víkendu  pak  bude  Čebín  hostit  26.  československý  trempský  potlach.
Hlavním iniciátorem a organizátorem je pan Zoltan Landori a obec Čebín nad akcí převzala
záštitu. Hlavní program se bude konat v lomu „Na kamínce“ a jako doprovodný program bude
ve stodole (č. p. 42) připravena výstava trempingu. Pozvánky na obě akce naleznete uvnitř
zpravodaje a podrobnosti budeme průběžně zveřejňovat na webu obce.

Přeji Vám krásné prožití zbytku prázdnin

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

Fotografie: rekonstrukce hospody a stadion
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 7/2019

Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

 • RO bere na vědomí žádost SÚS JMK o vydání souhlasu vlastníka s kácením dřevin
pro stavbu obchvatu. RO ukládá starostovi prověřit, zda kácení není v rozporu s udržitelností
projektu. 

 •  RO schvaluje pokračování spolupráce s Linkou bezpečí,  z.s.  a poskytnutí  finanční
podpory tomuto spolku v roce 2019 ve výši 7.500,- Kč.

 • RO souhlasí s tím, aby pan XXXXXXXXXX využíval část pozemku parc. č. 2493/1
před jeho domem a v rozsahu dle žádosti pro parkování motorového vozidla. Rada souhlasí
také s tím,  aby pozemek případně zadláždil  za podmínky, že v případě potřeby na výzvu
obce uvede pozemek do 14 dní od doručení výzvy do původního stavu.

 •  RO  schvaluje  prodloužení  nájmu  bytu  v domě  č.  p.  314  paní  XXXXXXXXXX,
do 31. 8. 2019.

 •  RO  schvaluje  uzavření  licenční  smlouvy  o  veřejném  provozování  hudebních  děl
s OSA, z.s. – číslo smlouvy VP_2019_69668.

 • RO schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 367/114 o výměře cca 30 m2,
která se nachází pod prodejním stánkem.

 • RO schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 946/24 v k. ú. Čebín.

 • RO schvaluje záměr převodu movitého majetku ve vlastnictví obce, konkrétně trakto-
rové sekačky do vlastnictví FC Čebín.

 • RO bere na vědomí návrh architektonické studie rekonstrukce objektu č. p. 24 v Če-
bíně a ukládá starostovi obce zapracovat připomínky.

 • RO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu JMK na projekty:

  ◦ Obnova čebínských krojů – ve výši 41.000,- Kč

  ◦ Dovybavení Family Pointu v Čebíně – ve výši 25.000,- Kč

  ◦ Projektová dokumentace – rekonstrukce objektu č. p. 24 v Čebíně – ve výši 300.000,-
Kč

  A uzavření smluv o poskytnutí těchto dotací.

 • RO projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, kterou předlo-
žil pan XXXXXXXXXX ke stavbě „Čebín – optické vedení – sever“. RO smlouvu neschvaluje,
neboť nabízená úhrada za zřízení služebnosti neodpovídá ceně dle platného ceníku.

 • RO souhlasí se stavebními úpravami a modernizací sociálního zařízení bytu č. XY
v domě č. p. 314, který mají pronajatý XXXXXXXXXX, dle předloženého položkového roz-
počtu s tím, že celková cena rekonstrukce nepřesáhne částku 65.000,- Kč. Veškeré náklady
hradí nájemníci.
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USNESENÍ
V Čebíně 6. 5. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 8/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijaté usnesení: 

Rada obce bere na vědomí,  že se starosta  obce,  pan Tomáš Kříž,  vzdává členství
v konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ře-
ditelky Mateřské školy Čebín a funkce předsedy konkurzní komise.

Rada obce v souladu s ustanovením § 99 odst.  2 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 záko-
na č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb.,
o  náležitostech konkurzního řízení  a  konkurzních komisí,  a  v souladu s usnesením Rady
obce Čebín č. RO/50/2019 ze dne 25. 3. 2019

1. j m e n u j e   konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení na obsazení pra-
covního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace ve složení:

- Pavel Plevač – člen určený zřizovatelem – předseda

- RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D. – člen určený zřizovatelem

- Mgr. Růžena Jonášová – člen určený ředitelem krajského úřadu

- Mgr. Hana Němcová – odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení

- Vladimíra Fillová – pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace 

- Mgr. Zuzana Havlíčková - školní inspektor České školní inspekce

2. p o v ě ř u j e paní Lenku Toncerovou funkcí tajemníka komise; tajemník není
členem konkurzní komise.

V Čebíně 17. 5. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 9/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.
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USNESENÍ
Přijatá usnesení: 

 • RO schvaluje úhradu pronájmu mobilních WC na akci Československý trempský po-
tlach, která se uskuteční v září 2019 v Čebíně.

 • RO schvaluje úhradu odměn v ceně do 2.000,- Kč pro účastníky turnaje „O pohár sta-
rosty obce“, který pořádá FC Čebín dne 15. 6. 2019.

 • RO schvaluje nabídku firmy Pokros se sídlem 664 23 Čebín 456 na opravu polní cesty
od ZD Čebín podél potoka až k „Písečňáku“. Celková cena činí 325.000,- Kč bez DPH.

 • RO projednala předloženou projektovou dokumentaci na stavbu RD na pozemku parc.
č.  367/145,  367/209,  367/208  a  367/82,  zpracovanou  Ing.  Jiřím  Vrbkou.  RO  souhlasí
za běžných podmínek.

 •  RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.  NM-014330053681/001
se společností E.ON v souvislosti se stavbou „Čebín, sm. NNk, Babáková, p. č. 2545/1“.

 • RO schvaluje uzavření smlouvy o služebnosti inženýrské sítě se společností KIPO –
spol. s.r.o., se sídlem 664 23 Čebín 548. Jedná se vodovod, kanalizaci, plynovod a pozemky
obce Čebín č. parc. 2465, 423/1.

 • RO schvaluje nabídku společnosti EMI, spol. s.r.o. se sídlem Příkop 836/6, 602 00
Brno na dodávku svítidel pro nové veřejné osvětlení v místních částech „Šafranice“, „Véjezd“
a u kostela. Cena svítidel činí 117.210,- Kč bez DPH.

 • RO projednala žádost pana XXXXXXXXXX o možnost vybudovat na pozemcích parc.
č. 445/1 a parc. č. 445/3 v k. ú. Čebín, které jsou ve vlastnictví obce Čebín, plochu SLZ
pro sportovní létající zařízení. RO se záměrem předběžně souhlasí a požaduje předložit ná-
jemní smlouvu, která by přesně definovala, za jakých podmínek bude plocha provozována.

V Čebíně 20. 5. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 10/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 11:15 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

 • RO bere na vědomí zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na ob-
sazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky  příspěvkové organizace Mateřská  škola  Čebín,
okres Brno-venkov, příspěvková organizace ze dne 7. června 2019.

 • RO jmenuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení) a § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, s účinnos-
tí  od 1. 9. 2019 Mgr.  Moniku Křížovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Čebín,
okres Brno-venkov, příspěvkové organizace.
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USNESENÍ
 • RO schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkají-

cí se údajů o ředitelce Mateřské školy Čebín, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace
s účinností od 1. 9. 2019.

 •  RO  schvaluje  záměr  změny  nájemní  smlouvy  k části  pozemku  parc.  č.  367/144
v k. ú. Čebín, na které stojí prodejní stánek. Změna se bude týkat osoby nájemce. Novým ná-
jemcem bude nový vlastník prodejního stánku.

 • RO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019.

 • RO schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti
inženýrské sítě se Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko, se sídlem nám. Míru 111, 666
01 Tišnov, v souvislosti se stavbou „Čebín „Véjezd“ (parc. č. 2484/2) – propoj vodovodních
řadů.

 • RO souhlasí se stavbou „Čebín „Černá pole“ – prodloužení stoky splaškové kanaliza-
ce k parc. č. 367/203, přípojka splaškové kanalizace pro parc. Č. 367/203 za obvyklých pod-
mínek.

 •  RO  souhlasí  se  stavbou  „Obec  Čebín  –  vodovodní  a  kanalizační  přípojka  pro
parc. č. 367/6“ za obvyklých podmínek.

 •  RO schvaluje  uzavření  smlouvy č.  1040009895/001 o smlouvě budoucí  o zřízení
věcného břemene se společností E.ON Distribuce a.s. v souvislosti se stavbou „M. Knínice
VN, TS, NN hájenka“.

V Čebíně 7. 6. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 11/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

 • RO projednala žádost SÚS JMK o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les v sou-
vislosti se stavbou obchvatu obce a s kácením v rozsahu dle žádosti souhlasí.

 • RO souhlasí se stavbou RD na pozemcích parc. č. 192/3, 191/2, 192/4 a 2620 v k. ú.
Čebín dle předložené projektové dokumentace vypracované společností OK PYRUS, Brno.

 •  RO souhlasí  se  stavbou  vodovodní  přípojky  pro  budoucí  RD  na  pozemku  parc.
č. 342/43 v k. ú. Čebín za podmínky, že stavbou nebude poškozena lípa stojící poblíž trasy
budoucí přípojky a dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu.

 • RO schvaluje účetní závěrku MŠ Čebín za rok 2018.

 • RO schvaluje žádost společnosti LTGeo o souhlas s instalací klimatizace do prostor
cukrárny v domě č. p. 41. Klimatizace bude majetkem firmy.

 • RO schvaluje platový výměr nové ředitelky MŠ Čebín s účinností od 1. 9. 2019.
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USNESENÍ
 • RO schvaluje uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny

nízkého napětí č. 12524385 se společností E.ON Distribuce, a.s.

 • RO schvaluje p. XXXXXXXXXX, prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 314
do 30. 11. 2019.

 •  RO souhlasí  s oplocením pozemku  parc.  č.  61/2  v k.  ú.  Čebín  dle  předloženého
situačního plánku.

 • RO souhlasí se stavbou „Stezka pro chodce a cyklisty Čebín – Malhostovice podél si-
lnice III/38529, úsek Malhostovice“ dle přeložené PD zpracované společností Ing. Jiří BAJER
PIK.

 • RO schvaluje záměr odkupu nemovitého majetku ve správě SŽDC, konkrétně části
pozemku parc. č. 2524, na které se nachází parkovací plocha, a pozemku parc. č. 337 včetně
budovy – vše v obci a k. ú. Čebín. RO ukládá starostovi obce požádat SŽDC o odkup a pří-
padně zajistit znalecký posudek na cenu předmětných nemovitostí.

V Čebíně 17. 6. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 6. zasedání ZO Čebín ze dne 26. 6. 2019
Usnesení č. ZO/88/2019 – schvaluje program jednání.

Usnesení č. ZO/89/2019 – volí návrhovou komisi: Aleš Slanina a Ing. Jiří Rohlínek.

Usnesení č. ZO/90/2019 – volí dva ověřovatele zápisu: Bc. Bohuslav Husák a Ing. To-
máš Cibulka, Ph.D. 

Usnesení č. ZO/91/2019 – zprávu starosty obce o tom, jak byly splněny úkoly z mi-
nulého jednání zastupitelstva.

Usnesení č. ZO/92/2019 – zprávu o činnosti rady obce.

Usnesení č. ZO/93/2019 – souhlasí s tím, aby starosta obce nabídl vlastníkům pozem-
ků, jejichž pozemky jsou potřebné pro realizaci projektu hiporehabilitace, směnu za pozemky
ve vlastnictví obce. 

Usnesení č. ZO/94/2019 – schvaluje Závěrečný účet obce Čebín za rok 2018 s výhra-
dou a přijímá nápravná opatření dle přílohy č. 1 zápisu.

Usnesení č. ZO/95/2019 – schvaluje Účetní závěrku obce Čebín za rok 2018.

Usnesení č. ZO/96/2019 – schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019.

Usnesení č. ZO/97/2019 – schvaluje směnu pozemků parc. č. 353/7, parc. č. 429/1,
části pozemku parc. č. 253/2 o výměře 6053 m2 a části pozemku parc. č. 362/11 o výměře
5000 m2, které se nacházejí v k. ú. Čebín a jsou zapsány na LV č. 1 Katastrálního úřadu
pro JMK, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za pozemky parc. č. 345/48, parc. č. 345/29,
parc. č. 345/3, parc. č. 345/2, parc. č. 345/1, parc. č. 345/31, parc. č. 345/4 a část pozemku
parc. č. 345/5 o výměře 324 m2, nacházející se v k. ú. Čebín, které jsou zapsány na LV 823
u Katastrálního úřadu pro JMK, Katastrální pracoviště Brno – venkov dle přílohy č. 2 zápisu.
Součástí shora uvedené směny bude zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty
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USNESENÍ
na pozemku parc. č. 429/1 pro vlastníka pozemku parc. č. 362/11, případně jeho části. Obec
Čebín uhradí veškeré náklady spojené s převodem. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá sta-
rostovi obce dle tohoto usnesení vypracovat směnnou smlouvu, tuto jménem obce uzavřít
a podat  příslušnému  katastrálnímu  úřadu  návrh  na  vklad  vlastnického  práva  podle  této
smlouvy do katastru nemovitostí.

Usnesení č. ZO/98/2019 – schvaluje směnu části  pozemku parc. č. 253/2 o výměře
3.092 m2, nacházejícího se v k. ú. Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrální-
ho úřadu pro JMK, Katastrální pracoviště Brno – venkov, za část pozemku parc. č. 353/9
o výměře 3.092 m2, nacházejícího se v k. ú. Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 924
u Katastrálního úřadu pro JMK, Katastrální pracoviště Brno – venkov dle přílohy č. 3 zápisu.
Součástí shora uvedené směny bude zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty
na směňované části  pozemku parc.  č.  253/2 pro společnost  LB Cemix,  s.r.o.,  se sídlem
Tovární 36, 373 12 Borovany. Obec Čebín uhradí veškeré náklady spojené s převodem. Za-
stupitelstvo obce Čebín ukládá starostovi obce dle tohoto usnesení vypracovat kupní smlou-
vu,  tuto  jménem obce  uzavřít  a  podat  příslušnému  katastrálnímu  úřadu  návrh  na  vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Usnesení č. ZO/99/2019 – schvaluje s účinností od 1. 7. 2019 převod nájemní smlouvy
k části pozemku parc. č. 367/114 o výměře 30 m2, uzavřené dne 28. 12. 2012 mezi obcí Če-
bín a paní L. O., ve znění dodatků č. I., II., III., IV. na společnost LTgeo, s.r.o., se sídlem 664
23 Čebín 335, IČO 05446538.

Usnesení  č.  ZO/100/2019 –  schvaluje  architektonickou  studii  rekonstrukce  objektu
č.p. 24, zpracovanou Ing. arch. L. E. a ukládá radě obce připravit projektovou dokumentaci.

Usnesení č.  ZO/101/2019 – schvaluje záměr výstavby „domu služeb“ na pozemcích
parc. č. 2533/1 a parc. č. 2533/3 v k. ú. Čebín a ukládá radě obce zajistit architektonickou
studii včetně předběžné kalkulace nákladů stavby.

Usnesení č. ZO/102/2019 – schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč
do veřejné  sbírky  pořádané městem Kyjov za  účelem pomoci  rodině  místostarosty  obce
Dražůvek formou daru. Konání veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským úřadem Jihomorav-
ského kraje dne 30. 5. 2019, čj. JMK/77707/2019. 

Usnesení  č.  ZO/103/2019 –  schvaluje  koupi  pozemku  parc.  č.  413/14,  který  je  ve
vlastnictví manželů V. a O. G. a který se nachází v k. ú. Čebín a je zapsán na listu vlastnictví
č. 108 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,  katastrální pracoviště Brno – venkov,
o výměře  28  m2 za  cenu  8.400,-  Kč.  Obec  Čebín  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá starostovi obce dle tohoto usnesení vypra-
covat kupní smlouvu, tuto jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu ná-
vrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

V Čebíně 26. 6. 2019.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Novinky z knihovny

Dobrý den,

zdravím čtenáře místní knihovny a podávám zprávu o objednaných knižních novinkách.

Pro nejmladší čtenáře jsem objednala v předstihu Sněhovou vílu od Dany Krolupperové.
Jednoduchý vánoční příběh vhodný jako první čtení.

Pokračování výborného románu Smrtka Shustermana Neala. Rowan se rozhodl, že na-
praví cech smrtek. Pomůže mu Nimbus? Román je určen starším dětem a  dospělým čtená-
řům.

Erotický román od Llosy Mario Vargase Chvála macechy líčí manželské peripetie dobře
situovaného páru, jehož fantaskní linie rozvíjí „děj“ slavných erotických obrazů od Tiziana, fra
Angélica, Jordanese, Bacona nebo De Szyszla.

Pro dívky a ženy jsem objednala od Jeffries Sabiny Ve vichru – historickou romanci serie
Wales o vztahu dívky Catrin a muže Evana, kteří musí prokázat víru jeden v druhého a jejich
rozvíjející se vztah.

Od mé oblíbené autorky Naomi Novikové Ve stínu hvozdu – fantasy román, za nějž au-
torka obdržela cenu Nebula, o dívce Agnieszce, která musí jít sloužit k vypočítavému čarodě-
ji, aby on zadržel zlé síly na hranici Hvozdu.

Poptávkový seznam je obsáhlejší. Doplňuji knižní řady: Spirit animals, Hraničářův učeň
od Johna Flanagana nebo Best Quest od Blade Adamse. Přijďte si půjčit čtení na prázdniny.

Dáša Rohlínková

Omezení provozu obecního úřadu
Vážení občané,

během letních prázdnin bude omezen provoz Obecního úřadu z důvodu čerpání dovo-
lených.

Obecní  úřad  bude  zcela  uzavřen  ve  dnech  31. 7.  –  2. 8. 2019.  Dále  bude  omezen
provoz kanceláře evidence obyvatel od 22. 7. do 2. 8. 2019 a od 28. 8. do 6. 9. 2019.

Kancelář starosty obce nebude v provozu v tomto termínu: 9. 8. - 19. 8. 2019.

Pro aktuální informace sledujte webové stránky obce a obecní vývěsku.

Děkujeme za pochopení.

Z obecního rozhlasu
Obecní úřad v Čebíně byl informován, že dne 8. 7. 2019 byla nalezena rozbitá vlaštovčí hníz-
da a uhynulá mláďata vlaštovek u nádražní budovy v Čebíně. Dle svědka události se jednalo
o vandalský čin skupiny mladíků. Chtěli bychom proto upozornit, že vlaštovka a jiřička patří
mezi chráněné druhy a úmyslné poškozování nebo ničení jejich hnízd je zakázáno dle záko-
na č. 114/1992 Sb. O ochraně přírodě a krajiny a dle zákona 246/1992 Sb. Na ochranu zvířat
proti týrání a může být trestně stíháno policií ČR.

Vážení čtenáři, knihovna v Čebíně bude v termínu od pondělí 15. 7. do středy 14. 8.
včetně uzavřena. Děkujeme za pochopení.
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Návštěva včelaře (základní škola)

Dne 17. 5.  naši  školu navštívil  pan Záluský,  který  se věnuje  svému koníčku – včelaření.
Nejprve nám řekl,  že se dělnice dožívá jednoho měsíce.  Dozvěděli  jsme se také,  jak se
matka liší od dělnice a kdo jsou to trubci. Nechal nám kolovat spoustu zajímavých věcí, které
jsou potřebné ke včelaření. Mohli jsme si zkusit i včelařské oblečení. Ukazoval nám úl, jak to
v něm vypadá a k čemu slouží. Položili jsme mu řadu otázek a dozvěděli se plno zajímavých
věcí. Kapal nám med na ruce a některé děti ho i jedly. Beseda byla moc poučná a líbila se
nám. 

Kristína Antonínová a Martina Cibulková, 3. B

Zahradní slavnost  (základní škola)

Dne 17. 5. 2019 se uskutečnila zahradní  slavnost,  kterou pro mladší děti  každoročně při-
pravují páťáci. Letos byla řada na nás. 

Před zahradní slavností jsme šli s paními učitelkami vše připravit. Všude jsme rozvěsili
barevné ozdoby ve tvaru motýlů, květin a praporků. Ve tři hodiny to začalo. Všichni jsme se
těšili na to, jak si slavnost užijeme. Děti dostávaly kartičky s názvy stanovišť. Když na jednot-
livá stanoviště přišly, musely splnit různé pamětné, vědomostní či sportovní úkoly. Pro menší
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
byly úkoly jednodušší, pro větší obtížnější. Jestliže děti úkol splnily, mohli jsme jim dát razítko
s názvem našeho stanoviště. Pokud jste dostali všechna razítka, mohli jste si jít vybrat odmě-
nu. 

Letos byl  opět bohatý doprovodný program, například malování na obličej,  ukázková
střelba z historických zbraní, jízda na koni, prohlídka traktoru a hasičského vozu. Všem lidem,
kteří doprovodný program pořádali, moc děkujeme.

Zahradní slavnost byla od tří do pěti hodin. Všichni jsme byli hodně unavení. V pondělí
jsme pak dostali odměny za to, že jsme se slavností pomáhali. Všichni si zahradní slavnost
moc užili. 

žáci pátých tříd

ORGANIZACE A SPOLKY
Jaro v Sokole (TJ Sokol Čebín)

V březnu se uskutečnil  tradiční  dětský karneval,  letos  na téma Divoký západ.  V sále  se
to hemžilo indiány, kovboji a jinými živly při tanečním reji a soutěžních disciplínách. Zvládli
jsme samostatně i s rodiči jednoduchý country taneček na písničku Oh, Susanna. Jsme rádi,
že karnevaly jsou hojně navštěvované, a těší nás Vaše přízeň. Na druhou stranu se musíme
omluvit za nedostačující služby restaurace Čebínka, jejichž kvalitu nejsme bohužel schopni
ovlivnit. 
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ORGANIZACE A SPOLKY
Cvičební sezónu dětí jsme ukončili v květnu Cestou za pokladem. Počasí nám tentokrát

nepřálo, bylo chladno a foukal vítr. Přesto děti, které s rodiči přišly, rozhodně nebyly zkla-
mané. I malí cvičenci zvládli výšlap kolem bažantnice a přes třešinky do lomu. Ti starší šli
sami delší trasu přes Kamínku. Po cestě plnili úkoly, které jsme si společně vyhodnotili v lomu
u táboráku. Jediná nepříjemnost nás čekala při chystání cesty. Mezi kameny u posezení byly
poházené pet lahve, skleněné lahve a spousta střepů. Notnou chvíli nám trvalo, než jsme to
nejhorší poklidili, aby se děti následně při hrách nepořezaly. Tímto bychom chtěli apelovat
především na mládež, která do lomu chodí. Uvědomte si, že areál má sloužit všem, nejen
vám. Pokud si tam vyrazíte popít s kamarády, odneste si odpadky zpět nebo je alespoň ne-
rozhazujte a sklo nerozbíjejte.

Ve chvíli, kdy vyjde zpravodaj, budeme mít snad úspěšně za sebou i Sokolení – spor-
tovně zábavné odpoledne pro děti. Připojili jsme se takto k MOVE Weeku České obce sokol-
ské, který je zaměřen na propagaci sportu a tělesných aktivit. Jde o celoevropskou kampaň
„NowWeMove“. Nemohli bychom tuto akci uspořádat bez dobrovolníků a vstřícnosti FC Če-
bín, proto jim patří velký dík. Poděkovat musíme i panu Kappelovi z Tišnova za ochotu zajistit
zdarma lukostřelecké stanoviště. Věříme, že i tento sportovní den se zařadí mezi naše tra-
diční akce pořádané pro místní děti.

V září se budeme těšit na příznivý vítr při drakiádě, v říjnu na příjemnou procházku po-
temnělou obcí při lampiónovém průvodu a v listopadu na strašidelný bál. Cvičit s dětmi za-
čneme od 3. října 2019 opět každý čtvrtek. Rodiče s dětmi od 16:30 do 17:15 a mladší školní
děti od 17:30 do 18:30. Cvičení zdar a létu zvlášť!

Lenka Dvořáková
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KALENDÁŘ AKCÍ
26. československý trampský potlach

Pozvánka na 26. československý potlach dne 6. – 8. září 2019 v Čebíně.

Čebín  leží  přibližně  20  km severozápadně  od  města  Brna  na  úpatí  kopce Čebínka
v nadmořské výšce asi 280 metrů. Obcí prochází silnice II/385, která Čebín spojuje s městy
Brnem, Kuřimí a Tišnovem. Dobré dopravní spojení zajištuje železniční trať Brno - Havlíčkův
Brod. Veškeré příjezdové cesty budou řádně značené i z vlakového nádraží, a to cedulkami
(ukazateli) se šipkami. Potlachoviště bude ve starém lomu upraveno do přírodního amfiteátru
z minulého století. Konala se tam divadla a různé kulturní akce, takže na fleku uvidíte pouze
skály,  stromy,  les  a  dobré  kamarády.  Byli  bychom rádi,  kdybyste  si  vzali  svůj  označený
džbánek na pivo, tak jak jste zvyklí z potlachů, a třeba svůj ešus. Další překvapení nebudeme
prozrazovat  a  budeme  se  snažit  pro  vás  udělat  příjemnou  atmosféru.  Pokud  budete
spokojeni, můžete nás pochválit. Z bezpečnostních důvodů (mimo jiné výskyt dravé zvěře)
pejsky a kočičky nezveme! Ať Vám hlídají majetek doma. A kam hodit oko? Najdete na strán-
ce nahoře pod záložkou TOULKY.

Všechny srdečně zveme.

Zoltán "Zlóťa" Landori, T. K. Duha Čebín
http://www.26potlach.cz/csp.html

Výstava trampského muzea v Čebíně
Ve dnech 6. – 8. 9. 2019 se uskuteční v obci Čebín 26. československý trampský potlach.
V rámci doprovodného programu potlachu bude v obecní stodole, dům č. p. 42 u rybníka, na-
instalována 71. výstava Trampského muzea.

Výstava bude zahájena v pátek 6. 9. 2019 a otevřena od 13:00 do 20:00 hod. a pokra-
čovat bude v sobotu od 9:00 do 17:00 hod.
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KALENDÁŘ AKCÍ
V loňském roce oslavil tramping 100. výročí od svého vzniku a na výstavě Trampského

muzea je převážná část trampského hnutí zachycena exponáty.

Pořadatelé srdečně zvou k návštěvě výstavy Trampské-
ho muzea všechny občany Čebína a kamarádky, kamarády
z 26. čs. potlachu.

Vstupné na výstavu je dobrovolné.

Nenechte  si  ujít  tuto  kulturní  příležitost,  seznámit  se
s trampingem  coby  kulturním  dědictvím  československého
národa. Těšíme se na Vaši účast.

Tým Trampského muzea

SDH Čebín
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ČEBÍN

Vás srdečně zve

na XVII. Ročník soutěže hasičských družstev

NOČNÍ SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY OBCE ČEBÍN

Soutěž se koná v sobotu 31. 8. 2019 na travnatém hřišti v areálu koupaliště Příhon.

Kategorie: mladší žáci, starší žáci, ženy, muži, veteráni nad 40 roků (muži i ženy)

Organizace soutěže: 17:30 - příjezd hasičských družstev – mládež

18:00 - zahájení závodů mládeže

20:00 - příjezd družstev dospělých

20:15 - porada velitelů a rozhodčích

20:30 - nástup a slavnostní zahájení soutěže dospělých

Vyhlášení  výsledků proběhne do  30 minut  po  ukončení  požárního útoku  posledního
družstva.

Soutěž je pořádána za přispění OÚ Čebín, sponzorů a příznivců SDH.

Libor Malášek, starosta SDH Čebín
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Kanalizace potoka v dálce

Příhon 70. léta

První etapa kanalizace potoka v Dálce započala v únoru roku 1983.

Do konce tohoto roku byly položeny tři trubní řady v délce 220 m, o světlosti 2x300 mm,
1x1500 mm.

Druhá etapa započala v roce 1984 a do konce roku 1985 byly položeny všechny trubní
řády, včetně přípojek dešťových a splaškových vod.

Třetí etapa, a to výstavba vodní nádrže na Příhoně, započala v roce 1986 a trvala až do
roku 1991.

Na stavbě pracovali pouze čtyři stálí zaměstnanci: František Zelený, Jan Slanina, Ladi-
slav Galgoci a stavbyvedoucí Leopold Vojanec. 

Výstavba byla prováděna ve spolupráci s místním JZD, MNV, Vápenkou a Výzkumným
ústavem stavebních hmot. Tyto organizace poskytovaly strojní mechanizaci a její obsluhu.

Včetně brigádnické výpomoci bylo odpracováno 26 319 hodin. Celková cena díla činila
přibližně 6 000 000 Kč.

Karel Celbr 

Zdroj: Kronika obce Čebín rok 1990, Jar. Špačková, str. 747, 748, 749, 750, 751
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Pietní vzpomínka na naše legionáře v Rusku z Velké 

války
Potomkům, osobám znalým i laikům bych chtěl tímto předat dobrou zprávu – našim „ruským“
legionářům se dostalo dalšího uznání přímo v Rusku.

V druhé půli května 2019, pod záštitou místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR, za
účasti Generálního konzula ČR v Rusku, konzulů, zástupců gšt. MO ČR, historiků, novinářů,
štábu ČT, včetně herce-komentátora Jiřího Dvořáka, čestné stráže v historických uniformách
a potomků legionářů, se uskutečnila tzv. Pouť Ural 2019 na místa, která byla místem jedněch
z nejtěžších bojů československých legií v občanské válce v Rusku v letech 1918–1919.

Hlavním cílem vzpomínkové cesty konané u příležitosti 100. výročí odchodu českoslo-
venských legií z oblasti Uralu směrem na Vladivostok bylo uctění památky padlých čs. legio-
nářů při pietních aktech u českých válečných hrobů v Jekatěrinburgu, Nižním Tagilu, Kungu-
ru, Čeljabinsku a Miassech.

Souběžně jsme si prohlédli i místa spojená s pobytem čs. legií na Urale, mj. i Chrám
Na krvi  v Jekatěrinburgu,  tzv.  „americký  hotel“,  Ganina  jama  –  místo  prvního  pochování
carské rodiny, Porosenkov log – místo definitivního pochování carské rodiny atd. Program byl
opravdu vyčerpávající,  vzdálenosti  také.  Rusové se snažili  nám ukázat  jejich zemi,  takže
jsme  navštívili  např.  vojenské  muzeum v  Jekatěrinburgu,  historické  muzeum v  Kunguru,
chrám se šikmou věží v Něvjansku atd. Z kontextu ruských komentářů bylo zřejmé, že nepo-
rozumění z minulosti mizí a ruská strana jeví zájem o pečování o české válečné hroby. 

Věřím, že tato cesta do Ruska je dalším dobrým znamením pro seriozní vztahy s Rus-
kem.

Václav Vrabec, vnuk legionáře Václava Klusky

Vysvětlivky k fotografiím:

            1. Pietní akt v Kunguru

            2. Pietní akt ve Věrch Něvjinsku

            3. Spasopreobraženskij chrám se šikmou věží „Děmidovych“ v Něvjansku

            4. Pietní akt v Nižnim Tagilu

            5. Pietní akt na Michajlovském hřbitově v Jekatěrinburgu

20



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE

RŮZNÉ
Zaparkuj a jeď (IDS JMK)

Mobilní APP s vyznačenými parkovišti a následným spojením vlakem nebo autobusem.

Pro území celého Jihomoravského kraje a Integrovaného dopravního systému Jihomo-
ravského kraje zobrazuje podrobné informace o parkovištích a parkovacích plochách využi-
telných jako P+R - místa pro zaparkování vozidla a přestup na veřejnou dopravu.

Doplněny jsou nejbližší odjezdy linek IDS JMK z těchto parkovišť, provozní doby a ceny.
Pro vybraná parkoviště zobrazuje i aktuální vytíženost. Netrapte se v zácpách, zaparkujte vo-
zidla na P+R a pokračujte do Brna vlakem či autobusem. Pohodlněji, levněji a rychleji.

https://zaparkuj.idsjmk.cz/

Načti a stahuj zdarma na https://play.google.com/store/apps/de-
tails?id=idsjmk.parkandride&hl=cs

KORDIS JMK, a.s.

Zdroj: Integrované novinky, informace o veřejné dopravě 
v Jihomoravském kraji a Brně, číslo: 25/2019, dostupné online na: 
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-25.pdf
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RŮZNÉ

tajenka : Kolik mračen…(viz tajenka)         autorka: Jarmila Cibulková

tajenka z minulého čísla: Před Jiřím sucho, po něm mokro.
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RŮZNÉ
Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

Přání a vzpomínky
Dne 4. 7. 2019 by se dožil 70 roků pan Jaroslav Zelený z Čebína.

Vzpomíná sestra s rodinou.

Co můžeme víc ti dát

než kytičku na hrob

a tiše vzpomínat.

Dne 29. července 2019 uplynulo 6 roků, kdy nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan Zdeněk Jelínek.

12. srpna 2019 by se dožil 75 roků.

S láskou vzpomínají manželka, dcery Marie a Zdeňka s rodinami.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 5. srpna 2019 uplyne 25 roků od úmrtí pana Josefa Beránka.

Na krásné roky prožité v pohodě a lásce stále vzpomínají manželka, synové
Luděk a Rostislav s rodinami.
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REKLAMA A INZERCE
Pravidla inzerce ve zpravodaji

Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj  5/2019. Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana Cacková,  Ing. Tomáš Cibulka  Ph. D.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 8. 2019  (č.6/2019).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 8. 2019.
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